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FREDENS KIRKE 
Sjællandsgade 34
7400 Herning 
tlf. 24 46 00 30 
kirken@fredenskirke-herning.dk
www.fredenskirke-herning.dk
Telefontid tirsdag-fredag kl. 9.30-12.00. Træffes i kirken efter aftale. 
Kirken er åben dagligt fra 7.30-18.00. 

ALLE HENVENDELSER VEDRØRENDE 
ATTESTER, DÅB, BRYLLUP OG NAVNEÆNDRINGER 
BEDES RETTET TIL: 
Kordegne-kontoret ved Jette Neesgaard Sørensen og Laila Nielsen 
Østre Kirkevej 1
7400 Herning
Tlf. 97 12 23 38 
jns@km.dk eller lni@km.dk
Kontortid mandag - fredag 9.00-13.00, samt torsdag 15.00-17.00 

SOGNEPRÆST 
Alex Dahl Nielsen 
Kontor i Fredens Kirke
Sjællandsgade 34
7400 Herning 
tlf. 97 12 23 04
adni@km.dk 
Træffes alle dage undtagen mandag. Dog bedst tirsdag-fredag mellem 11.30 
og 12.30. 

SOGNEPRÆST 
Britta Hald Vestergaard
Kontor i Fredens Kirke
Sjællandsgade 34
7400 Herning
Tlf. 24 46 40 30
brv@km.dk
Træffes alle dage undtagen mandag.

KIRKETJENERE 
Marianne Møller Jensen og Egon Tolstrup 
Tlf: 30 33 03 06 
kirketjener@fredenskirke-herning.dk

ORGANIST 
Dario Andreella
Tlf. 61 22 31 23. 
organisten@fredenskirke-herning.dk

KIRKESANGER 
Anne Schack Steenberg

KIRKE- OG KULTURMEDARBEJDERE 
Kirsten Kammersgaard 
Tlf. 24 46 00 30 
kk@fredenskirke-herning.dk 

Gry Steensig Lauridsen
Tlf. 21 51 75 59
gsl@fredenskirke-herning.dk

FORMAND FOR MENIGHEDSRÅDET 
Peter Hove 
Tlf. 97 22 36 46 eller 20 89 07 62 
peterhove1@icloud.com

ANSVARSHAVENDE REDAKTØR
Gry Steensig Lauridsen. 
Sognenyt er udgivet af menighedsrådet og  redigeret af et udvalg.

LAYOUT OG TRYK
ReklameTryk - www.reklametryk.dk. 
Forsidefoto: mikezwei

INDLEVERING AF MATERIALE
Sidste frist for indlevering af materiale til næste nummer af SogneNyt 
(september-december) er d. 10. juli 2023. 
Materiale indleveres på mail: 
gsl@fredenskirke-herning.dk

KIRKEBIL
Kirkebilen er gratis og bestilles hos Taxa på tlf. 97 12 07 77, inden 
søndag kl. 8.30. Kirkebilen må bestilles til ALLE arrangementer ved 
Fredens Kirke og bestilles blot inden kl. 14.00 samme dag.  Når Kirke-
bilen bestilles, anbefales det at bestille afhentning 25-30 minutter før 
arrangementet begynder.
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Guds gode lov

Der var engang, hvor jeg gik mine egne veje, 
men du ydmygede mig, og nu følger jeg dit ord. 
Du er god og gør altid det gode. Hjælp mig at 
adlyde dine befalinger. Det kan godt være, de 
gudløse bagtaler mig, men jeg vil helhjertet hol-
de din lov. De er både tykhovedede og stivnak-
kede, men at adlyde dit ord giver mig glæde. 
Det var godt, at du ydmygede mig, så jeg kun-
ne lære at overholde dine bud. Dit ord er mere 
værd for mig end guld og sølv i dynger. (Salme 
119)

Man hører tit folk sige, at kristendommen ikke 
er en lovreligion. Det er rigtigt, at vores Gud ikke 
er en vred gud, der går og vogter på, om vi gør 
noget galt, så han kan få lov til at straffe os. Men 
det er ikke rigtigt, at kristendommen ikke inde-
holder nogen lov. Gud har givet os sin lov, fordi 
den er god og retfærdig, og han ønsker, at vi 
skal holde den til punkt og prikke. Det kan vi 
bare ikke, og derfor har Jesus gjort det for os.
”Jeg er ikke kommet for at ophæve loven, men 
for at opfylde den”, siger Jesus. Det vil sige, at 
Guds gode lov ikke blev sat ud af kraft, da Jesus 
kom til verden. Gudskelov. Tænk, hvis Gud var 
ligeglad med, om du var redelig eller uredelig, 
sanddru eller løgnagtig, tro eller utro, egoist el-
ler uselvisk, ansvarlig eller ligeglad, fordrukken 
eller mådeholden?

Det er han ikke, fordi han af uforståelige årsager 
elsker menneskene. Ikke kun dig, men også dine 
medmennesker. Så derfor skal du holde Guds 
lov: af hensyn til Gud og dine medmennesker. 
Og faktisk også af hensyn til dig selv. 

Når alt går godt og livet er let, kan man fristes 
til at tro, at man kan klare sig uden Gud, eller 
at Gud er ligeglad med, hvordan man lever sit 
liv. Man vil gå sine egne veje og være fri for alle 
lænker, også de moralske og religiøse, som bin-
der os til Gud og de andre.

Sooner or later, God will cut you down, synger 
Johnny Cash i sangen Run on, der handler om, at 
det er glædeligt, når Gud ikke lader os fremtu-
re i synden. Det var godt, at du ydmygede mig, 
som salmisten sagde det. For tit sker der det, at 
når vi går vores egne gudløse veje, så går vi vild 
og ender i ødemarken. Men det er godt, for der 
kan man også møde Gud. Og underligt nok er 
det tit i de situationer, hvor man er skåret helt 
ned, at man trøstes mest over Guds gode bud.

Derfor: Slå mig ned, Gud, når mit hovmod fører 
mig vild. Og lad dit Ord, som er mere værd end 
sølv og guld i dynger, lede mig ad rette stier 
igen.

Eftertanken
 Af: Præst Merete Bøye
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Børn og unge
Børnegudstjeneste
Onsdag d. 10. maj, kl. 17.00 
(De næste børnegudstjenester er d. 20. sept. og d. 22. nov. 2023)

Kom og vær med i et familiefællesskab - hvor der er plads og rum 
til alle. Gudstjenesten er målrettet mod 2 til 6-årige og deres sø-
skende og forældre.
Vi starter kl. 17 med en kort, børnevenlig gudstjeneste, hvor der er 
indlagt spændende aktiviteter og gode og sjove fagtesange. Efter 
gudstjeneste og aktiviteter spiser vi hotdogs, gulerødder, agurker 
og hygger os sammen - indtil kl. 18.30, hvor vi siger ’farvel og på 
gensyn’. Pris: voksen/30 kr. og børn/gratis. 
Tilmelding til spisning ønskes (kirkens hjemmeside).

Tilmeld dig vores sms-liste, så du får besked, når 
der er arrangementer for børn? Scan QR-koden: 

Børnesalmesang
Tirsdage kl. 16:15-17:00
Målgruppe: 1-5 årige i følge med en voksen
Sted: Fredens Kirke, Sjællandsgade 34, Herning

Vi vil til Børnesalmesang synge, danse, sanse, hygge og lege sam-
men

Tilmelding kan ske på www.fredenskirke-herning.dk, 
under aktiviteter eller kontakt Kirsten Kammersgaard på 
24 26 00 30
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Fredens Kirke
Børnegudstjeneste
Onsdag d. 10. maj, kl. 17.00 
(De næste børnegudstjenester er d. 20. sept. og d. 22. nov. 2023)

Kom og vær med i et familiefællesskab - hvor der er plads og rum 
til alle. Gudstjenesten er målrettet mod 2 til 6-årige og deres sø-
skende og forældre.
Vi starter kl. 17 med en kort, børnevenlig gudstjeneste, hvor der er 
indlagt spændende aktiviteter og gode og sjove fagtesange. Efter 
gudstjeneste og aktiviteter spiser vi hotdogs, gulerødder, agurker 
og hygger os sammen - indtil kl. 18.30, hvor vi siger ’farvel og på 
gensyn’. Pris: voksen/30 kr. og børn/gratis. 
Tilmelding til spisning ønskes (kirkens hjemmeside).

Tilmeld dig vores sms-liste, så du får besked, når 
der er arrangementer for børn? Scan QR-koden: 

Kor-workshop
Tirsdag d. 27. juni kl. 10:00-14:30 - for 0.-2. klasse
Onsdag d. 28. juni kl. 10:00-14:30 - for 3.-4. klasse
Sted: Fredens Kirke, Sjællandsgade 34, Herning

Kor, sang og leg med musik i Fredens Kirke. Vi tilbyder en 
korworkshop, hvor vi sammen lærer 3-5 sange. Arrange-
mentet afsluttes med en minikoncert kl. 14:00, hvor foræl-
dre og andre må komme og høre, hvad vi har lært. 
Der vil være indlagte pauser i løbet af da-
gen, hvor børnene kan nyde deres medbragte 
madpakker. Vi skal lære nyt, øve os og have 
det sjovt sammen.Det er gratis at deltage. 

Tilmelding: aktivferie.herning.dk

Børnesalmesang
Tirsdage kl. 16:15-17:00
Målgruppe: 1-5 årige i følge med en voksen
Sted: Fredens Kirke, Sjællandsgade 34, Herning

Vi vil til Børnesalmesang synge, danse, sanse, hygge og lege sam-
men

Tilmelding kan ske på www.fredenskirke-herning.dk, 
under aktiviteter eller kontakt Kirsten Kammersgaard på 
24 26 00 30

  

Kirkernes familiefest
Lørdag d. 19. august, kl. 10:00 

Kom til en skøn og festlig familiehyggedag på Torvet. 
Torvet bliver fyldt med masser af børneaktiviteter, en 
Noahs Ark hoppeborg og børnetraileren fra KFUM og 
KFUK er fyldt med sjove aktiviteter, leg, gøgl og forkyn-
delse. 
Naturligvis er der også gratis kaffe, saft og kage til alle, 
der kigger forbi. 

Alle er velkomne - kom og vær med til en festlig dag. 

Arrangører: Herning Kirke, Hedeagerkirken, Åbenkirke, 
Herning Frikirke og Fredens Kirke. 



6 SOGNENYT / MAJ -AUGUST 2023

Maj 
4. Hverdagsgudstjeneste 
 kl. 17.00  
5. Bededag
 Konfirmation
 kl. 09.00 Britta Hald Vestergaard
 Konfirmation
 kl. 10.30 Britta Hald Vestergaard
7. 4. søndag efter påske 
 kl. 10.00 Merete Bøye 
10. Børnegudstjeneste - se omtale s. 4
 kl. 17.00 Merete Bøye  
11. Hverdagsgudstjeneste
 kl. 17.00 
14. 5. søndag efter påske 
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard 
18. Kristi Himmelfarts dag
 kl. 10.00 Merete Bøye  
21.  6. søndag efter påske
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard
23.  Fødselsdagsgudstjeneste for børn  
 -se omtale s. 7 
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard
25. Hverdagsgudstjeneste
 kl. 17.00
28. Pinsedag
 kl. 10.00 Merete Bøye
29.  2. Pinsedag - Fællesgudstjeneste  
 udendørs ved Hedeagerkirken.
 kl. 10.00 Biskop Henrik Stubkjær  
 prædiker 

Juni
4. Trinitas søndag  
 kl. 10.00 Alex Dahl Nielsen
11. 1. søndag efter trinitatis
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard 
18. 2. søndag efter trinitatis
 kl. 10.00 Alex Dahl Nielsen
25. 3. søndag efter trinitatis 
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard 

Juli
2.  4. søndag efter trinitatis 
 kl. 10.00 Alex Dahl Nielsen 
9. 5. søndag efter trinitatis
 kl. 10.00 Alex Dahl Nielsen
16.  6. søndag efter trinitatis
 kl. 10.00 Alex Dahl Nielsen
23.  7. søndag efter trinitatis 
 kl. 10.00 Alex Dahl Nielsen
30.  8. søndag efter trinitatis
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard

August
6.  9. søndag efter trinitatis 
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard
13.  10. søndag efter trinitatis
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard
20.  11. søndag efter trinitatis
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard 

Gudstjenester
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27. 12. søndag efter trinitatis
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard

September
3.  13. søndag efter trinitatis
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard
7.  Hverdagsgudstjeneste
 kl. 17.00
10. 14. søndag efter trinitatis - 
 Høstgudstjeneste - KirkeRod
 kl. 10.00 Alex Dahl Nielsen  

Fødselsdagsgudstjeneste
Tirsdag d. 23. maj, kl. 10:00
Vores kirkekanin, Frederikke, inviterer alle børn i 
børnehaver, dagplejer og legestuer til en festlig 
formiddag, hvor vi skal fejre kirkens fødselsdag. 
Alle, der har lyst til at deltage, er meget velkom-
ne!

KirkeRod - høstgudstjeneste
Søndag d. 10. september, kl. 10.00
Velkommen til en gudstjeneste, hvor vi sammen 
skaber rammen om en festlig høstfejring. Der er 
offergang ved gudstjenesten. KirkeRod rundes 
som altid af med en friskbagt bolle og en kop 
kaffe. 
Denne søndag vil vi også markere og fejre at Fre-
dens Kirke i år fylder 60 år.  

Forbønsgruppe
Fredens kirkes forbønsgruppe tager imod ønsker 
om forbøn. 
Forbønnen finder sted hjemme hos den enkelte 
forbeder. Bedeemner eller ønske om forbøn kan 
rettes til koordinator Frode Gimm på mail frode.
gimm@gmail.com eller på telefon 40355814. 
Henvendelse kan finde sted både med navn og 
anonymt.  

”Søndag, Sang og Suppe”
Som et nyt tiltag i Fredens Kirke vil vi i 
årets mørke måneder: oktober, november, 
december, januar og februar – én søndag 
om måneden kl. 17 - invitere til en times 
tid med hygge, sang og varm suppe.
I det skønne område i Mindelunden – un-
der pergolaen øst for kirken - mødes vi i 
faklernes og lanternernes skær og synger 
sammen og lytter til en kort fortælling. 
Sange og fortælling vil være afstemt efter 
årstiden. 
Inden vi går hjem, spiser vi varm suppe 
sammen – også under pergolaen, så tag 
varmt tøj på.

Sæt allerede nu kryds i kalenderen:
2023: 29. okt., 26. nov., 17. dec.
2024: 28. jan., 25. febr.

Ved spørgsmål, kontakt sognepræst Britta 
Hald Vestergaard
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Nyt fra menighedsrådet

”Spis sammen - ude”

Har du lyst til at gå på restaurant en gang imellem – men mangler nogen at gøre det sammen 
med? Så er ”Spis sammen - ude” måske lige noget for dig.

På udvalgte datoer arrangerer Fredens Kirke ”Spis sammen – ude”.
Vi mødes ved Fredens Kirke, og i samlet flok går vi hen og spiser på en udvalgt restaurant her i byen.
Efter middagen er der kaffe og kage til alle i Fredens Kirke.
Det vil være muligt at købe en middag incl. drikkevarer til ca. 200 kr. på de restauranter, vi besøger. 
Hver deltager betaler selv efter spisning. Kaffen og kagen er Fredens Kirke vært for.

Vi ses: 11. juni kl. 12.30., 13.sept. kl. 17.30., 15.nov. 17.30.

Tilmelding sker på kirkens hjemmeside eller sms til Inger Marie Svinth 21 29 16 12 / Britta Hald 
Vestergaard 24 46 40 30.
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Kristendomsundervisning
for voksne

Med temaer som: Hvad ved vi om Gud? Hvem er Jesus? 
Hvad er et menneske værd? Hvad betyder dåben? Er der 
et liv efter døden? Hvad gør Helligånden? Hvordan skal 
jeg tro? Gør bøn en forskel? Er Bibelen til at forstå? - 
inviterer Fredens Kirke til et 8 ugers kristendomsunder-
visningsforløb for voksne. 

Forløbet starter 18. januar 2024 og foregår de efter-
følgende 7 torsdage kl. 18.00 (minus uge 7). 
Deltagelse kræver tilmelding og forløbet gennemføres 
ved minimum 8 tilmeldte. 

Kurset er gratis – dog betales der for maden til fælles-
spisningen forud for aftenernes program. (ca. 70 kr).
Tilmelding sker via kirkens hjemmeside. 
Ved spørgsmål, henvendelse til kirkens præster.

Pilgrimsvandring på Hærvejsmarchen 25. juni
Brug en dag som pilgrim i Viborg og omegn - 
10 km og 20 km pilgrimsvandring ledet af erfarne pilgrimme. 
Start kl. 8.00 på paradepladsen, Tingvej 17, Viborg
 
Viborg Stift indbyder til pilgrimsvandring under HÆRVEJSMARCHEN er en 
vandring i roligt tempo og med tid til eftertænksomhed. Vi vil gå med 3,5 
km. i timen, med ophold ind imellem, hvor vi får mulighed for at dele en 
overvejelse, en sang og et ord med hinanden. Der vil være strækninger, 
hvor vi går i stilhed med god mulighed for den enkeltes fordybelse.
Tilmelding: www.hærvejsmarchen. dk (pris 110 kr.)

FREDENS KIRKES MENIGHEDSRÅD
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4. maj fest
d. 4. maj, kl. 19:00

Soldat og kirke - ude og hjemme 
v/ tidligere oberst Claus Dixen Møller
Claus Dixen Møller vil i sit foredrag 
komme ind på personlige erfaringer og 
oplevelser som soldat og officer, og ikke 
mindt relationerne mellem Forsvaret og 
Folkekirken. Hvad betyder det for solda-
ten/enheden, at han/hun i fred, krise og 
krig har en feltpræst tilknyttet sin enhed 
og hvordan skabes og vedligeholdes en 
troværdig tillid? 
Kl. 17.00 er der mulighed for at deltage i 
hverdagsgudstjeneste inden spisning. 
Kl. 17.30 spisning i menighedssalen - 
tilmelding på tlf. 24 46 00 30, på
www.fredenskirke-herning.dk eller på 
tilmeldingsseddel i våbenhuset.    
Efter foredraget er der en kort afrund-
ning i kirken. Aftenen sluttes af med 
lystænding i Mindeparken. 

Spisning (inkl. kaffe) 100 kr.
Kaffe 30 kr. 

Sognets Aften
d. 5. september, kl. 19.00

Værdier i jobbet som plejehjemsleder, 
byrådspolitikker og i psykiatrien på 
Gødstrup Sygehus v/ oversygeplejerske 
Ingelis Sander
Ingelis Sander vil i indlægget fokusere på 
sit arbejde med ældre og demente bebo-
ere som plejehjemsleder på Lindegården 
og de psykisk sårbare på Regionshospita-
let Gødstrup, hvor hun i dag er oversyge-
plejerske Hendes ledelsesstil har altid sat 
trivsel i højsædet for beboere, patienter 
og medarbejdere.
Kaffen koster 30 kr. 

Sogneudflugt
søndag d. 17. september 
kl. 12.15-21.00

Årets sogneudflugt går i år nordpå til 
Thy.
Første stop er ved Møldahlgaard Galleri, 
hvor galleriejer Ketty Dahl vil fortælle 
om nogle af værkerne, imens vi får vores 
kaffe. 

Derefter fortsætter vi til Vestervig, hvor vi 
vil besøge Kirkemusikskolen og Vester-
vig Kirke. Aftensmaden vil vi indtage 
på Thinghuskroen, inden vi kører mod 
Herning igen. 

Pris for hele dagen 300 kr. 
Tilmelding på kirkens hjemmeside eller 
på tilmeldingsseddel i våbenhuset senest 
d. 11. september. Bindende tilmelding - 
betaling på MobilePay 81718 mrk. ’Sog-
neudflugt’ eller kontant på dagen.  

Arrangementer



SOGNENYT / MAJ - AUGUST 2023 11

Morgensang i Fredens Kirke

Vi mødes kl. 9.15 og efter en halv times sal-
mer og sange, både de gode gamle og noget 
nyt, så runder vi af med kaffe, brød og hygge. 
Alle er hjerteligt velkomne!

Kommende datoer: 
D. 26. maj - D. 30. juni

Legestuens 20-års jubilæum i Fredens Kirke

Fredag d. 1. september kl. 14:30-16:30

Kom og vær med til en festlig jubilæumseftermiddag for alle i familien.
Vi håber særligt på at se tidligere og nuværende deltagere af legestuen. 

Der vil være hoppeborg og familieaktiviteter på kirkens parkeringsplads og vi 
byder på gratis kage, saft og kaffe. 

Vi glæder os til en festlig dag. 



PÅ KIRKEPLADSEN D. 13. MAJ 2023. 
KL. 10.00-13.00. 
Fredens Kirke er ansvarshavende. På marke-
det har kirken en café og en stand med salg af 
brugte ting. 

Indkomne penge fra standleje, samt al over-
skud fra kirkens café- og standsalg, går ube-
skåret til kirkens missionsprojekt ’Børnehjem 
for handicappede, forældreløse børn i Uvira, i 
den uroplagede østlige del af Congo ved Tan-
ganyikasøen’. Brødrekirken i distrikt Kivu Sud i 
den nordøstlige del af D.R. Congo, har i sam-
arbejde med Brødrekirkens menigheder i Uvira 
påtaget sig ansvaret for 340 forældreløse, han-
dicappede børn fra området. Ideen bag pro-
jektet er dels at aflaste de i forvejen fattige og 
belastede familier, som har taget forældreløse 
børn til sig, og dels at give disse børn mulighed 
for mad, en seng, tøj og ikke mindst skolegang.

Det praktiske
Der må stilles op fra kl. 8.00 på dagen.
Pris pr. stand: 50 kr. pr. løbende meter
Ingen biler på pladsen efter kl. 9.45.
Bestilling af standplads: Tlf. 21 51 75 59 eller på 
www.fredenskirke-herning.dk

Betalingen skal ske i forbindelse med tilmel-
dingen.Tilmeldingen er bindende og går efter 
Først-Til-Mølle-Princippet. 
Der kan betales med 
MobilePay på 81718 (Mrk. 
’Bagagerumsmarked’ ) 
eller kontanter.

Oprydning
Har du ting og sager i ’gemmerne’, 
som du gerne vil donere til Kirkens 
stand med salg af brugte ting? 
Så modtager vi med TAK!
Tingene kan indleveres i kirken - 
find gerne en medarbejder at afle-
vere det til. Ring evt. på 21517559

FREDENS KIRKE - SJÆLLANDSGADE 34 - 7400 HERNING - TLF 24460030 - WWW.FREDENSKIRKE-HERNING.DK


